



ایرنا

**پرونده تولید و خرید تضمینی گندم در ۱۴۰۳ با موفقیت بسته شد**

## پایان پرداخت ۲۱۰ هزار میلیارد تومان برای خودکفایی گندم

سیاست‌های حمایتی است که در چند سال گذشته موجب خودکفایی در تولید گندم و قطع وابستگی به سایر کشورها در این محصول شده است.

### ۱۲ میلیون تن خریداری شد

وزارت جهاد کشاورزی در سال ۱۳۹۴ طی برنامه‌ای ۱۰ ساله برنامه خودکفایی و خوداتکالی ۸ محصول کشاورزی (شامل برنج، جو، گندم، حبوبات، پنبه، چغندر قند، ذرت و انواع دانه‌های روغنی) را در دستور کار

خود قرار داد. با این حال کشورمان تنها در زمینه گندم نتوانسته به خودکفایی برسد. آمارهای وزارت جهاد کشاورزی نشان می‌دهد تولید گندم در سال زراعی گذشته به بیش از ۱۵ میلیون تن رسید که برداشت اولین خوشه‌های گندم از ۷ فروردین سال جاری آغاز و تا اواخر مهرماه ادامه داشت.

از این میزان تولید دولت و وزارت جهاد کشاورزی با کمک شرکت بازرگانی دولتی و سازمان تعاون روستایی نوانسته ۱۲ میلیون تن از آن را خریداری

### کشاورزی

امین محمودی  
خبرنگار

گندم به‌عنوان استراتژیک‌ترین محصول کشاورزی به دلیل اینکه قوت غالب مردم است، باید مورد توجه ویژه قرار گیرد از این رو در کشورمان سیاست خرید تضمینی یکی از

### خرید و پرداخت اصولی می‌شود

به نظر می‌رسد تاخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران بودجه دولت به‌طور مستقیم نمی‌توانست کل بدهی دولت به گندمکاران را پوشش دهد به طوری که حتی در سال گذشته دولت سیزدهم از منابع مختلف از جمله درآمدهای مالیاتی و مبارزه با فراربان مالیاتی و دانه درشت‌ها نتوانست مطالبات گندمکاران را پرداخت کند. با این حال در بودجه سال آینده متولی پرداخت مطالبات گندمکاران، سازمان هدفمندی یارانه هاست، به طوری که در این خصوص طحیه حسینی سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها می‌گوید: خرید تضمینی گندم و پرداخت هزینه‌های آن سال آینده اصولی می‌شود به طوری که کشاورزان براساس نقشه‌های هوایی قطعات اراضی، بهای گندم را دریافت می‌کنند. سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها گفت: با پرداخت اصولی مطالبات گندمکاران بر مبنای نقشه‌های هوایی اراضی، دیگر این امکان وجود ندارد که افراد خارج از محدوده مورد تأیید گندم تولیدی خود را بتوانند تحویل مراکز خرید دهند.

کند.

### روند پرداخت مطالبات

می‌توان گفت که طی دو سال اخیر ابتدا در سال گذشته شاهد خودکفایی کامل گندم مورد نیاز ناوایی‌ها و سپس خودکفایی در تولید گندم سایر اصناف نیازمند گندم و صنعت بوده‌ایم، با این حال با توجه به قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومانی گندم برای سال زراعی گذشته و خرید ۱۲ میلیون تن گندم دولت باید ۲۱۰ هزار میلیارد تومان به خرید گندم از کشاورزان اختصاص می‌داد حال آن که در بودجه ۱۴۰۳ حدود ۱۶۰ هزار میلیارد تومان برای این امر اختصاص یافته بود. از این رو با وجود آن که یک ماهی از سال زراعی جدید نیز گذشته ولی گندمکاران معطل پرداخت مطالبات خود بودند و تا چند روز پیش ۴۳ هزار میلیارد تومان از آنها باقی مانده بود.

با این حال اما در روزهای گذشته شاهد آن بودیم که طی دو مرحله به ترتیب ۱۰ هزار میلیارد تومان و ۱۸ هزار میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران پرداخت شده و عدد نهایی پرداخت مطالبات گندمکاران به ۱۹۵ هزار میلیارد تومان رسید. از این رو تنها ۱۵ همت از مطالبات گندمکاران باقی مانده و قرار بود به محض وصول تأمین منابع به حساب کشاورزان واریز شود به طوری که روز گذشته مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه از پایان روند پرداخت مطالبات گندمکاران خبر داد.

### الزام اتخاذ تدابیر راهبردی

بد نیست بدانیم پیش‌بینی می‌شود سال آینده نیز میزان خرید تضمینی گندم ۱۲ میلیون تن باشد که با احتساب هر کیلوگرم ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان مبلغ مورد نیاز برای پرداخت مطالبات گندمکاران ۲۵۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.

بر این اساس باید به این نکته اشاره کرد با توجه به محدودیت‌های ارزی کشور و لزوم تأمین کامل امنیت غذایی کشور خصوصاً در زمان تحریم لازم است متولیان بخش کشاورزی تدابیر عملیاتی برای تأمین مطالبات گندمکاران و تداوم خودکفایی این محصول استراتژیک اتخاذ کنند.

پازل تأمین مسکن سه دهک اول درآمدی تکمیل شد

## تصویب وام ۴۰۰ میلیونی مسکن محرومان

با دریافت وام ۵۵۰ میلیونی نهضت ملی مسکن، ۴۰۰ میلیونی محرومان و آورده حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیونی، اقشار کم درآمد صاحب خانه می‌شوند

### مسکن

### سهیل‌یادگاری

خبرنگار



طبق تبصره ۱۳ قانون بودجه امسال، بانک مرکزی مکلف است به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی کشور، خانواده شهدا، جانبازان و رزمندگان معسر با معرفی نهادهای مربوط و تأیید سامانه رفاه ایرانیان مبنی بر قراردادن این افراد در سه دهک اول درآمدی، وام قرض الحسنه مسکن محرومین به مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان پرداخت کند. بر این اساس، بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه جدیدی شرایط پرداخت وام قرض الحسنه مسکن محرومین را در قالب ودیعه و ساخت مسکن ابلاغ کرد.

بر اساس این گزارش، تسهیلات جدید مسکن محرومان، علاوه بر تسهیلات نهضت ملی مسکن است. یعنی علاوه بر تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن، دولت تسهیلاتی جداگانه برای ساخت مسکن محرومان اختصاص می‌دهد، این تسهیلات برای کاهش فشار مالی بر این اقشار است تا آنها با حداقل آورده صاحب مسکن شوند.

تسهیلات مسکن محرومان ۴۰۰ و ۳۰۰ میلیون تومان با نرخ سود ۵ درصد است که به ترتیب به دهک‌های یک، دو و سه تعلق می‌گیرد.

### تحقق کمترین آورده

خانوادارشدن اقشار محروم، در قالب برنامه‌های حمایتی ساخت مسکن، راهبرد و سیاست اولویت‌دار دولت چهاردهم به شمار می‌آید که هدف آن خانه دار شدن و تأمین مسکن اقشار کم‌برخوردار است که نمی‌توانند مسکن را با تکیه بر توان مالی خود تهیه کنند. تلاش دولت این است که این اقشار با کمترین هزینه آورده صاحب خانه شوند. بر این اساس با دریافت وام ۵۵۰ میلیونی نهضت ملی مسکن، ۴۰۰ میلیونی محرومان و آورده حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیونی، اقشار کم درآمد و آسیب‌پذیر صاحب خانه می‌شوند.

### وفاق برای اولویت قرار دادن

حمیدرضا سهرابی معاون مسکن شهری بنیاد

### ۱۵

میلیون تن

تولید گندم در سال زراعی گذشته به بیش از ۱۵ میلیون تن رسید که برداشت اولین خوشه‌های گندم از ۷ فروردین سال جاری آغاز و تا اواخر مهرماه ادامه داشت.

### +

### اخبار

### دو کارخانه صنایع لبنی جریمه شدند

در بازرسی از یک شرکت صنایع لبنی در تهران، ۴،۵ میلیارد ریال گزارش تخلف برای آن تهیه و به سازمان تعزیرات حکومتی اعلام شد. مسعود امراللهی، مدیرکل بازرسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: این گزارش تخلف بابت گزارش‌های، تقلب، عدم رعایت ضوابط قیمت‌گذاری و نحوه توزیع کالا است. وی افزود: صنایع لبنی بر اساس تعهدی که داده‌اند باید در میان محصولات خود محصولات تنظیم بازاری را نیز در بازار عرضه کنند به طوری که قیمت یک لیتر شیربگری کم‌حرب با میزان چربی ۱،۵ درصد ۲۸ هزار تومان است. امراللهی گفت: در بازرسی که از شرکتی در دیگر صنایع لبنی در استان تهران انجام شد برای این واحد لبنی نیز ۲ میلیارد و ۴۶۰ میلیون ریال تخلف به سازمان تعزیرات حکومتی ارائه شد.

### عرضه ۳۳ هزار تن گوشت قرمز

براساس گزارش مرکز آمار ایران، در شهریور ماه امسال، عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور به ۳۳ هزار و ۶۲۶ تن رسید. براساس این گزارش در شهریور ۱۴۰۳، وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور جمعاً ۳۳ هزار و ۶۲۶ تن بود، که سهم گوشت گاو و کوساله بیش از سایر انواع دام بوده است. بر اساس نتایج طرح فوق، در این ماه (شهریور)، گوشت گاو و کوساله ۱۸ هزار و ۱۱۱ تن، سهم ۵۵،۱ درصدی از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده است.

## حضور شخصیت‌های کشوری در غرفه شرکت فولاد اکسین خوزستان در سمپوزیوم فولاد کشور



علی ربیعی دستیار ویژه رئیس جمهور و حاج محمود کریمی مداح اهل بیت (ع) با حضور در غرفه فولاد اکسین خوزستان در سمپوزیوم کیش ۱۴۰۳، با آخرین دستاوردهای این شرکت آشنا شدند.



**ایران قوی**  
دیدار بازدیدکنندگان داخلی و خارجی از غرفه شرکت فولاد اکسین خوزستان در سمپوزیوم کیش ۱۴۰۳



## احسان دشتیانه مرد سال فولاد ایران شد



دکتر احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس با رای نخبگان صنعت فولاد در سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۳، مرد سال فولاد ایران شد. به‌گزارش روابط عمومی شرکت صبا فولاد خلیج فارس، دکتر احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس، با کسب اکثریت آرای نخبگان صنعت فولاد ایران در بیست و ششمین همایش پژوهشگران صنعت فولاد کشور تحت عنوان سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۳، به‌عنوان مرد سال فولاد ایران انتخاب و در آیین اختتامیه این رویداد مورد تجلیل قرار گرفت. بالاترین نرخ رشد تولید در صنعت فولاد در سال ۱۴۰۳، انجام موفقیت‌آمیز بزرگ‌ترین تأمین سرمایه تاریخ بورس ایران برای احداث پروژه واحد ۲ احیاء مستقیم صبا فولاد خلیج فارس، افزایش تولید بریکت گرم صبا فولاد از ۸۰۰ هزار تن به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن در سال و افزایش دو برابری سود خالص شرکت صبا فولاد خلیج فارس از جمله دستاوردها برای کسب این عنوان بود. گفتنی است، همه ساله هم‌زمان با برگزاری سمپوزیوم فولاد به‌عنوان همایش پژوهشگران صنعت فولاد کشور،

